

DATASIGN A/S
JERNBANEGADE 54, 1.
6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2017 - 31.12.2017
15. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 26 92 44 21

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 30. maj 2018

Gunnar Fogt
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 01.01.2017 - 31.12.2017	12
Balance pr. 31.12.2017	13
Noter til årsregnskabet	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

DataSign A/S
Jernbanegade 54, 1.
6000 Kolding

Telefon: 70 20 49 60
Hjemmeside: www.datasign.dk
Email: info@datasign.dk

CVR-nr.: 26 92 44 21
Stiftet: 11. december 2002
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Leif Mortensen
Susanne Gaarde Strelluf
Gunnar Fogt

Direktion

Jesper Spedsbjerg Kristensen

Advokat

Advokatfirmaet
Skjøde Knudsen og Partnere
Rendebanen 13
6000 Kolding

Revisor

Sønderup & Partnere A/S
Registrerede revisorer FSR
Sydbanegade 2B - 1
6000 Kolding
Kontakt@RevisorKolding.dk
www.RevisorKolding.dk

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Jernbanegade 14
6000 Kolding

Frøs Herreds Sparekasse
Vejlevej 146
6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af kundespecifik software, konsulentbistand i forbindelse med software, salg heraf samt anden i den forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -63.168, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.993.425 og en egenkapital på kr. 1.492.679.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde øge nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

RESULTATOPGØRELSE

01.01.2017 - 31.12.2017

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
BRUTTORESULTAT	3.171.836	3.677.044
1 Personalemkostninger	-2.966.395	-3.276.544
2 Afskrivninger	-207.807	-314.459
DRIFTSRESULTAT	-2.366	86.041
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.746	2.117
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-105.561	-72.594
Finansielle omkostninger	-11.805	-6.330
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-80.986	9.234
3 Skat af årets resultat	17.818	-2.031
ÅRETS RESULTAT	-63.168	7.203
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-63.168	7.203
DISPONERET I ALT	-63.168	7.203

BALANCE PR. 31.12.2017

AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
4 Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter	100.000	150.000
5 Patenter og licenser	120.000	180.000
6 Udviklingsprojekter	212.960	0
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	432.960	330.000
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	102.074	503.667
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	102.074	503.667
Andre tilgodehavender	50.000	50.000
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	50.000	50.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	585.034	883.667
Varelager	12.534	12.534
VAREBEHOLDNINGER I ALT	12.534	12.534
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.638.285	2.659.777
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	503.167	157.858
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	200.000	200.000
Andre tilgodehavender	22.500	17.668
Selskabsskat	4.282	0
TILGODEHAVENDER I ALT	3.368.234	3.035.303
LIKVIDE BEHOLDNINGER	27.623	20.305
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.408.391	3.068.142
AKTIVER I ALT	3.993.425	3.951.809

BALANCE PR. 31.12.2017

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	212.960	0
Overført resultat	779.719	1.055.848
8 EGENKAPITAL I ALT	1.492.679	1.555.848
Hensættelser til udskudt skat	76.842	90.378
3 HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	76.842	90.378
Kreditinstitutter	24.473	13.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.168	115.523
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.722.475	1.438.764
3 Selskabsskat	0	16.181
Anden gæld	601.788	721.888
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	2.423.904	2.305.583
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	2.423.904	2.305.583
PASSIVER I ALT	3.993.425	3.951.809

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.407.657	2.641.593
Pensioner	448.388	528.274
Andre omkostninger til social sikring	54.430	62.764
Øvrige personaleudgifter	55.920	43.913
I ALT	<u>2.966.395</u>	<u>3.276.544</u>
2 Afskrivninger		
Patenter og licenser.....	60.000	60.000
Udviklingsomkostninger	50.000	50.000
Driftsmateriel	24.936	168.000
Nyanskaffelser u/kr. 13.200	32.871	36.459
Avance/tab på solgte anlægsaktiver	40.000	0
I ALT	<u>207.807</u>	<u>314.459</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-4.282	32.181
Årets ændring i udskudt skat	-13.536	-30.150
ÅRETS SKAT I ALT	<u>-17.818</u>	<u>2.031</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
4 Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter		
Kostpris pr. 01.01.2017	370.000	370.000
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	<u>370.000</u>	<u>370.000</u>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2017	220.000	170.000
Afskrivninger i 2017	50.000	50.000
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2017	<u>270.000</u>	<u>220.000</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	<u>100.000</u>	<u>150.000</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

5 Patenter og licenser		
Kostpris pr. 01.01.2017	300.000	300.000
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2017	120.000	60.000
Afskrivninger i 2017	60.000	60.000
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2017	<u>180.000</u>	<u>120.000</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	<u>120.000</u>	<u>180.000</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

6 Udviklingsprojekter		
Tilgang 2017	212.960	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	<u>212.960</u>	<u>0</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	<u>212.960</u>	<u>0</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 01.01.2017	1.209.496	1.209.496
Tilgang 2017	63.343	0
Afgang 2017	-550.000	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	<u>722.839</u>	<u>1.209.496</u>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2017	705.829	537.829
Afskrivninger på udgåede aktiver	-110.000	0
Afskrivninger i 2017	24.936	168.000
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2017	<u>620.765</u>	<u>705.829</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	<u>102.074</u>	<u>503.667</u>

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

8 Egenkapital	Indevær-
Selskabskapital	ende år
Saldo primo	<u>500.000</u>
Saldo ultimo	<u>500.000</u>
Reserve for udviklingsomkostninger	
Årets resultat	212.960
Saldo ultimo	<u>212.960</u>
Overført resultat	
Saldo primo	1.055.848
Ændringer i løbet af regnskabsåret	-276.129
Saldo ultimo	<u>779.719</u>
Egenkapital ultimo	<u>1.492.679</u>

Selskabskapitalen består af 1.000 kapitalandele á kr. 500. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9 Sikkerheder og pantsætninger		
Ingen		
10 Eventualaktiver og eventualforpligtelser		
Eventualaktiver		
Ingen		

Eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelse kan opgøres til kr. 43.963, idet der jvf. lejekontrakt er 3 måneders opsigelse til den 1. i måneden.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.